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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

[bookmark: _Hlk213062724] “PËR
[bookmark: _Hlk224734396]RREGULLAT E PËRLLOGARITJES SË SHKARKIMEVE TË GAZEVE ME EFEKT SERRË DHE TË PËRTHITHJES SË TYRE, QË REZULTOJNË NGA AKTIVITETET QË LIDHEN ME PËRDORIMIN E TOKËS, NDRYSHIMIN E PËRDORIMIT TË TOKËS E PYJEVE, SI DHE PËR INFORMACIONE TË TJERA QË LIDHEN ME KËTO AKTIVITETE”

Qëllimi i këtij projektvendimi është miratimi i rregullave të detajuara për llogaritjen dhe kontabilizimin e emetimeve dhe përthithjeve të gazeve me efekt serrë në sektorin e përdorimit të tokës, ndryshimit të përdorimit të tokës dhe pyjeve (LULUCF), në përputhje me detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni kombëtar për ndryshimet klimatike dhe nga procesi i përafrimit me acquis të Bashkimit Evropian, në veçanti me Vendimin nr. 529/2013/BE të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit, datë 21 maj 2013, mbi rregullat e kontabilitetit për emetimet dhe largimet e gazeve serrë që vijnë nga aktivitetet që lidhen me përdorimin e tokës, ndryshimin e përdorimit të tokës dhe pylltarinë, si dhe mbi informacionin në lidhje me veprimet që lidhen me këto aktivitete.
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1. Projektvendimin “Për rregullat e përllogaritjes së shkarkimeve të gazeve me efekt serrë dhe të përthithjes së tyre, që rezultojnë nga aktivitetet që lidhen me përdorimin e tokës, ndryshimin e përdorimit të tokës e pyjeve, si dhe për informacione të tjera që lidhen me këto aktivitete"
2. Relacioni shoqërues.
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